Το τελικό αποτέλεσμα αυτής της έρευνας αναπτύσσεται σε δυο μέρη. 

Στο πρώτο μέρος γίνεται ιστορική και μορφολογική παρουσίαση των 
εικονισμάτων, οι λόγοι για τους οποίους κτίστηκαν και οι συμβολισμοί 
τους έτσι όπως πέρασαν στη συλλογική μνήμη των κατοίκων. 

Στο δεύτερο μέρος παρουσιάζονται φωτογραφικά διακόσια εξήντα 
έξι (266) παραδοσιακά εικονίσματα που σηματοδοτούν και στολίζουν 
το τοπίο της Ναυπακτίας. Η φωτογράφιση άλλοτε εστιάζεται στο μνημείο 
προβάλλοντας τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του φωτογραφίζεται από 
μακριά ή και άλλοτε για να προβληθεί η ένταξή του στο περιβάλλον.